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برترين شرکت های حوزه حمل و نقل

صنعت حمل و نقل همواره یکی از صنایع مهم و سودآور بازار بوده که از لحاظ نسبت های بنیادی معمولا در 

شرایط مناسبی قرار داشته است. شرکت های فعال در این صنعت را می توان به سه گروه حمل و نقل آبی، 

حمل و نقل زمینی و حمل و نقل ريلی تقسیم کرد که در این بين عملکرد برخی از شرکت های حوزه حمل و 

نقل دريایی مانند حسینا و حتاید در ماه های گذشته قابل توجه بوده است. در این گزارش نگاهی تحلیلی 

به شرکت های مستعد این صنعت خواهیم انداخت.
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بررسی تکنیکال شاخص صنعت

شاخص صنعت حمل و نقل از ابتدای تیر ماه 1403 با تقاضای بالایی همراه شد و شاهد رشد بيش از 30 

از رسیدن به مقاومت 74 هزار واحدی،  درصدی در شاخص این گروه بودیم. شاخص حمل و نقل بعد 

مدتی است که در یک روند خنثی در حرکت است. پيش بينی می شود در صورت حمایت از شرکت های بزرگ 

این صنعت، شاهد رشد شاخص به سمت اهداف بالاتر از 74 هزار واحد نیز باشیم. توجه داشته باشید قله 

تاريخی شاخص صنعت حمل و نقل حوالی 85 هزار واحد، مقاومت کلیدی و مهم این صنعت محسوب 

می شود.
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نسبت P/E صنعت حمل و نقل

در بين گروه های مختلف صنعت حمل و نقل، حمل و نقل دريایی و حمل و نقل ريلی از لحاظ نسبت 

P/E بهترين وضعیت را دارند. حمل و نقل دريایی با P/E حدود 6 واحدی در محدوده ایده آلی قرار دارد و 

تنها یک واحد از کف چند ساله خود بيشتر است. حمل و نقل ريلی نیز با P/E حدود 7.7 واحدی وضعیت 

مناسبی از این حیث دارد؛ اما میانگین P/E حمل و نقل زمینی نسبت به دو گروه دیگر بالاتر است و حوالی 

23 واحد قرار دارد.

FARABI FINANCIAL GROUP



 P/E مقایسه میزان

 P/E نسبت  دارای  زمینی  نقل  و  حمل  به  نسبت  ريلی  و  دريایی  نقل  و  حمل  حوزه  در  فعال  شرکت های 

مناسب تری هستند. در حال حاضر نمادهای حخزر، حتاید، حپارسا، حگهر، حسیر، حتوکا، حسینا، 

توريل و حبندر برترين نمادهای صنعت حمل و نقل از نظر نسبت P/E TTM هستند. در بين بزرگان این 

صنعت نیز نمادهایی مانند حتاید، حسینا، حگهر، و حخزر نسبت P/E مناسبی دارند و پایين تر از میانگین 

گروه که حوالی 7 واحد است، قرار دارند. در جدول زير می توانید به ترتیب شرکت های برتر این صنعت را از 

لحاظ نسبت P/E TTM مشاهده کنید.
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 حاشیه سود خالص و عملیاتی

یکی از بهترين معیارها برای بررسی شرکت های برتر صنعت حمل و نقلی، بررسی حاشیه سود عملیاتی و 

خالص آن هاست. به طور کلی هر چقدر درصد حاشیه سود بالاتر باشد، نشان دهنده آن است که شرکت 

سود بيشتری از مقدار فروش خود کسب کرده است. حتاید، حسیر، حسینا، حخزر و حبندر از این نظر به 

ترتیب بهترين عملکرد را داشتند. نکته جالب توجه عملکرد حتاید است که از لحاظ حاشیه سود عملیاتی 

و خالص توانسته است نسبت بالای 100 درصدی را به دست آورد.
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نرخ رشد سود خالص و عملیاتی

از لحاظ نرخ رشد سود عملیاتی سه شرکت حپترو، حسینا و حگردش نسبت به سایر شرکت های فعال در 

حوزه حمل و نقل توانستند عملکرد بسیار بهتری داشته باشند و نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

بيش از ۱۰۰ درصدی را در سود عملیاتی خود ثبت کنند. اما از لحاظ نرخ رشد سود خالص، حپترو، حسینا 

و حآفرين نسبت به سایرين عملکرد بهتری داشتند.
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با توجه به بررسی های صورت گرفته می توان دريافت که عملکرد شرکت های فعال در حوزه حمل و نقل 

آبی و حمل و نقل ريلی نسبت به حمل و نقل زمینی به مراتب بهتر بوده است و این شرکت ها توانسته اند 

در آیتم های مختلف بنیادی عملکرد مناسبی را ثبت کنند.

در بين شرکت های برتر این صنعت نیز، نمادهایی مانند حتاید، حسینا، حبندر، حخزر، حسیر، حپارسا 

نسبت به سایــــر نمادها عملکرد بهتــــری از لحاظ پــارامترهای تاثیرگذار بنیادی داشته اند. به صورت کلی 

شرکت های حمل و نقـل دريایی که در آب های جنـوبــی مانند خلیج فارس و دريای عمان فعــــال هستند 

در ۳ ماهه ابتدایی سال 1403 نسبت به 3 ماهه ابتدایی 1402 به طور میانگین بيش از 100 درصد افزایش 

درآمد از محل حمل و نقل داشته اند و یکی از دلایل مهم این امر افزایش درگیری های منطقه ای در آب های 

مذکور است.

 این گزارش بر اساس بررسی اطلاعات معاملات و صورت های مالی منتشر شده توسط شرکت ها

تهیه شده است؛ بنابراین به تنهایی نمی تواند معیار کاملــی برای سـرمایـه گـــذاری تلقــی شود

اطلاعیه سلب مسئولیت


